
N 

  

PROMESERCAL MearnmacIA 
Medicinas que dan Calidad de Vida 

PROGRAMA DE MEDICAMENTOS ESENCIALES, CENTRAL DE 
APOYO LOGÍSTICO 

ACTA ADJUDICACIÓN MISCELANEOS BAJO LA MODALIDAD DE: COMPRA MENOR 

No.0035 

PROMESECAL-DAF-CM-2022-0015 

En la ciudad de Santo Domingo Norte, República Dominicana, a los Dieciocho (18) días del mes de 
Marzo del año dos mil veintidós (2022), se han reunido los señores: Licda. Georgina Victoriano 
Moreno de Furniel, Directora Administrativo y Financiero e Ing. Miguel Ramón Iñiguez 
González, Enc. Depto. de Compras y Contrataciones; con un único punto de agenda: 

ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS 
FARMACIAS DEL PUEBLO Y SEDE CENTRAL. 

Para celebrar este proceso se invitó a los siguientes oferentes, los cuales presentaron las siguientes 
ofertas: 
  

  

  

    

No. Proveedor Precio de Compras en RD$ 

1 | SERVICIOS MARGARITA CABRERA, SRL No Cotizó 

2 | INVERSIONES BABULOY, SRL No Cotizó 

3 | JUAN MEJIA TELECTRIC, SRL No Cotizó       
  

En cumplimiento a lo establecido en la ley 340-06 sobre compras y contrataciones sobre Bienes y 
servicios, obras y concesiones, su reglamento de aplicación No. 543-12, se procede a dar apertura a 
las ofertas recibidas de manera física y por el portal transaccional para el proceso indicado en la 
referencia, siendo las ofertas económicas las que se detallan a continuación: 
  

  

  

  

  

  

  

            

No. Proveedor Precio de Compras en RD$ 

l |EéC MULTISERVICES, EIRL RD$ 1,288,495.87 

2 | JIMÉNEZ GIL SOLUTIONS, SRL RD$ 402,688.91 

3 | LEPTUS REALTY BUSINESS, SRL RD$ 822,979.2 

4 | FONTE BOA, SRL RDS$ 616,510.12 

5 | DISTRIBUIDORA BACESMOS, SRL RDf$ 1,180,674.1 

6 | SERD-NET, SRL RDf$ 1,278,235 

7 | INVERSIONES YANG, SRL RD$ 543,188.33 

CONSIDERANDO: 

Que al analizar las ofertas presentadas por los Oferentes / Proponentes: SERD-NET, S.R.L., 
DISTRIBUIDORA BACESMOS, S.R.L., Se pudo determinar qué no presentaron las muestras 
solicitadas en las Especificaciones Técnicas elaboradas para este proceso, por lo cual NO 

Página ide3



ss 

PROMESEMCAL Mi FaRMACIA 
Medicinas que dan Calidad de Vida 

CUMPLIERON con todas las documentaciones técnica solicitadas, para este proceso, lo cual 
quedan DESCALIFICADAS, bajo el criterio de evaluación CUMPLE/ NO CUMPLE. 

Que al analizar la oferta presentada por el Oferente / Proponente: FONTE BOA, S.R.L, Se pudo 
determinar qué no presento todos los documentos solicitados en las Especificaciones Técnicas 
elaboradas para este proceso, lo cual queda DESCALIFICADA, bajo el criterio de evaluación 

CUMPLE/ NO CUMPLE. 

Que al analizar las ofertas presentadas por los Oferentes / Proponentes: E € C 
MULTISERVICES, EIRL, JIMÉNEZ GIL SOLUTIONS, S.R.L., INVERSIONES YANG, 
S.R.L., LEPTUS REALTY BUSINESS, S.R.L., Se pudo determinar qué presentaron todos los 
documentos solicitados en las Especificaciones Técnicas elaboradas para este proceso, lo cual 
quedan CALIFICADAS, bajo el criterio de evaluación CUMPLE/ NO CUMPLE. 

VISTA: La Ley No.340-06 Sobre Compras y Contrataciones Públicas sobre Bienes, Servicios, 
Obras y Concesiones con modificación de la ley No.449-06. 

VISTO: El Decreto No. 543-12, Reglamento de Aplicación Compras y Contrataciones Públicas, 
De Bienes, Servicios, Obras. 

VISTO: Las Especificaciones Técnica. 

VISTO: Las Evaluaciones de Muestras. 

VISTO: Todos los documentos que componen este expediente. 

Atendiendo a todas las consideraciones expresadas anteriormente se determinó, que en el resuelve 
de esta acta detallan los ítems adjudicados a la empresa calificada de acuerdo a las evaluaciones 
realizadas a los artículos según las Especificaciones Técnicas solicitadas y a las evaluaciones de los 
precios. 

RESUELVE: 

PRIMERO: Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones Adjudicar a la empresa, E 

€ C MULTISERVICES, EIRL., RNC: 131-24754-7., los ítems indicados a continuación: 

Pintura Blanco hueso semi gloss 962 (GL 1,809.11 

Pintura Azul T 49 (GL 1,529.26 

Acrílica Blanco 00 (GL 1,529.26 

Pintura Acrílica Positivo 95 (GL 1,529.26 

Pintura Acrílica Arena 23 (GL 1,529.26 

mate (GL 758.02 

DRY BLOCKAID (cubeta 423.90 

Porta rolo reforzado 09 153.15 

Brocha de 2" 104.67 

  

1 

2 

3 
4 

5 

6 

1 

8 

9 

Página 2de3



  

  

PROMESERCAL Mi rFarmMACIA 
del Pueblo Medicinas que dan Calidad de Vida 

  

  

  

    
  

    

10 |Brocha de 3” UD 100 148.74 

12 [Ferrex (GL) Gal 2 983.88 

13 |Stopa (LB) LB S0 71.62 

TOTAL RDS 1,003,659.23 
    

Por un monto de RDS 1,003,659.23 (Un millón tres mil seiscientos cincuenta y nueve pesos con 
23/100). En razón de que su oferta cumple con las especificaciones establecidas en los términos de 
referencias. 

SEGUNDO: Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones Adjudicar a la empresa, 
JIMENEZ GIL SOLUTIONS, S.R.L., RNC: 1-3159510-3., los ítems indicados a continuación: 

14 [Rolo para pintar anti gota UD 200 295.15 
  

  

    
  

      
15 |Lacapol mate 3.3 L (GL) Gal 25 4,025.05 

16 |Disolvente P/nitro y poliuretano (GL) Gal 25 996.81 

TOTAL RDS 184,577.08 
  

Por un monto de RDS 184,577.08 (Ciento ochenta y cuatro mil quinientos setenta y siete pesos con 
08/100). En razón de que su oferta cumple con las especificaciones establecidas en los términos de 
referencias. 

TERCERO: Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones Adjudicar a la empresa, 
INVERSIONES YANG, S.R.L., RNC: 101-80180-8., los ítems indicados a continuación: 

  

  

TOTO - Unidadde Cantidad Precio unitario + 
AN TA 

11 [Tinel (GL) Gal 50 489.35 

TOTAL RDS 24,467.89         

Por un monto de RDS 24,467.89 (Veinticuatro mil cuatrocientos sesenta y siete pesos con 89/100). 
En razón de que su oferta cumple con las especificaciones establecidas en los términos de 
referencias. 

CUARTO: Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones a elaborar la respectiva 
Orden de Compra, a fin de formalizar las contrataciones de referencia con la empresa adjudicada. 

QUINTO: Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones a Notificar el resultado del 
presente proceso. 

cerrada la sesión. 

Licda. Georgina Vittoria 
Moreno de Furniel  


